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Расписание занятий 

Для магистрантов 1 курса направления подготовки 

37.04.01 Психология 

Группа ОПС-2025 

осенний семестр (2025-2026 учебный год) 

 

Дата Время Дисциплина Вид занятий Преподаватель Место 
проведения 

11.09.2025 18.00-19.30  
Методология и 

методы 
организации 

научного 
исследования и 

проектной 
деятельности 

 
 

лекция Алферова 
Ирина 

Сергеевна 

 
Ключевская, 

17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19.30-21.00 лекция 
18.09.2025 18.00-19.30 Практ.занят 

19.30-21.00 Практ.занят 
25.09.2025 18.00-19.30 Практ.занят 

19.30-21.00 Практ.занят 
02.10.2025 18.00-19.30 лекция 

19.30-21.00 Практ.занят 
09.10.2025 18.00-19.30 лекция 

19.30-21.00 Практ.занят 
23.10.2025 18.00-19.30 Практ.занят 

19.30-21.00 Практ.занят 
30.10.2025 18.00-19.30 лекция 

19.30-21.00 Практ.занят 
06.11.2025 

 
18.00-19.30 
19.30-21.00 

Практ.занят 
Практ.занят 

  

13.11.2025 18.00-19.30 
19.30-21.00 

Практ.занят 
Практ.занят 

  

20.11.2025 18.00-19.30 
19.30-21.00 

Практ.занят 
Практ.занят 

  

27.11.2025 18.00-19.30 
19.30-21.00 

Практ.занят 
Практ.занят 

  

04.12.2025 18.00-19.30 лекция   
19.30-21.00 Практ.занят 

18.12.2025 18.00-19.30 Практ.занят 
19.30-21.00 Практ.занят+ 

зачет с оценкой 
22.09.2025 17.00-18.30 

18.30-20.45  
 

Педагогика в 
высшей школе  
 
 

лекция  
Курлапов 

М.Н. 
 
 
 
 
. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

23.09.2025 17.00-18.30 
18.30-20.45  
 

лекция 

24.09.2025 17.00-18.30 
18.30-20.45  
 

лекция 



26.09.2025 18.00-19.30 
19.30-21.00  
 

лекция  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
онлайн 01.10.25 

 
17.00-18.30 
18.30-20.45  
 

лекция 

07.10.25 
 

17.00-18.30 
18.30-20.00 
20.00-20.45 
 

Практическое 
занятие 

25.10.25 
 

09.00-10.30 
10.30-12.00 
12.00-14.00 
 

Практическое 
занятие 
 
Зачет 

Ключевская 
17 

07.10.2025 09.00-10.30 Судебно-
психологическ
ая экспертиза   
 

лекция Устинова 
Наталья 
Александровн
а 

онлайн 
14.10.2025 09.00-10.30 лекция 
21.10.2025 09.00-10.30 лекция 
28.10.2025 09.00-10.30 практ занятие  

 
 
Ключевская, 
17 

11.11.2025 09.00-10.30 практ занятие 
18.11.2025 09.00-10.30 практ занятие 
25.11.2025 09.00-10.30 практ занятие 
02.12.2025 09.00-10.30 практ занятие 
09.12.2025 09.00-10.30 практ занятие 
16.12.2025 09.00-10.30 практ занятие 
  +зачет 
22.11.2025 
 

09.00-10.30 
10.30-12.00 
12.00-13.30 
13.30-15.00 

Нормативно-
правовые и 
этические 
основы 
профессионал
ьной 
деятельности 
психолога 
 
 
 
 
 

Лекция 8 
часов 

Лозгачева 
О.В. 

онлайн 

29.11.2025 
 

09.00-10.30 
10.30-12.00 

лекция 4 часа 
 

06.12.2025 
 

09.00-10.30 
10.30-12.00 
12.00-13.30 
13.30-15.00 

практ занятие Ключевская, 
17 

13.12.2025 
 

09.00-10.30 
10.30-12.00 
12.00-13.30 
13.30-15.00 

практ занятие 

20.12.2025 
 

09.00-10.30 
10.30-12.00 
12.00-13.30 
13.30-15.00 

практ занятие 

20.09.2025 09.00-10.30 
10.30-12.00 

Психофармако
логия 
 
  
 

Практическое 
занятие 

Елькин И.О. ул. Бардина, 
9А 

  

27.09.2025 09.00-10.30 
10.30-12.00 

лекция 

04.10.2025 09.00-10.30 
10.30-12.00 

лекция онлайн 

18.10.2025 09.00-10.30 
10.30-12.00 

Практическое 
занятие 

онлайн 

01.11.2025 9.00-10.30 Практическое 
занятие 

ул. Бардина, 
9А 



08.11.2025 9.00-10.30 Практическое 
занятие 

онлайн 

15.11.2025 9.00-10.30 Практическое 
занятие 

 

21.11.2025 10.30-12.00 
12.00-13.30 

Практическое 
занятие 

ул. Бардина, 
9А 

10.10.2025 17.00-20.00 Основы 
психиатрии 
 
 

лекция Гордеева И.В. 
 
СОКПБ 
Сибирский 
тракт, 8 км 
кор. 5 каб. 22 
 

 
24.10.2025 16.00-19.00 лекция  
18.11.2025 16.00-17.30 

17.30-19.00 
Практическое 
занятие 

 

29.11.2025 16.00-17.30 
17.30-19.00 

Практическое 
занятие 

 

02.12.2025 17.00-18.30 
18.30-20.00 

Практическое 
занятие 

 

08.12.2025 16.00-17.30 
17.30-19.00 

Практическое 
занятие 

 

10.12.2025 17.00-18.30 
18.30-20.00 

Практическое 
занятие 

 

22.10.2025  17.00-18.30 
18.30-20.00 
20.00-20.45 
(5 час.) 

Коммуникати
вные 
технологии в 
профессионал
ьной  и 
межкультурно
й среде  
 

лекция  Вершинина 
Т.С. 

https://usma.v
kurse.ru/id/45
0759633 

25.10.2025 
 

11.00-12.30 
12.30-14.00 
14.00-15.30 
6 час 

Лекция  
Практическое 
занятие 

 
 
 
 
 
 
Ключевская, 
17 

08.11.2025 
 

11.00-12.30 
12.30-14.00 
14.00-15.30 
15.30-16.15 
7 час 

Практическое 
занятие 

15.11.2025 
 

11.00-12.30 
12.30-14.00 
14.00-15.30 
15.30-16.15 
7 час 

Практическое 
занятие 

11.12.2025 
 

17.00-18.30 
18.30-20.00 
20.00-20.45 
5 час 

Практическое 
занятие+зачет 

07.11.2025 18.50-20.20 Криминальная 
психология  
 
 

лекция Матвеев 
Евгений 
Викторович 

14.11.2025 18.50-20.20 Практическое 
занятие 

 
 
 
 
Ключевская, 
17 

21.11.2025 18.50-20.20 Практическое 
занятие 

28.11.2025 18.50-20.20 Практическое 
занятие 

05.12.2025 18.50-20.20 Практическое 
занятие 

12.12.2025 18.50-20.20 Практическое 
занятие 
Зачет 

 

https://usma.vkurse.ru/id/450759633
https://usma.vkurse.ru/id/450759633
https://usma.vkurse.ru/id/450759633

