

Утверждено

Начальником управления подготовки
кадров высшей квалификации Левчук Л.В.
01 сентября 2025г.

Расписание занятий

Для магистрантов 1 курса направления подготовки

37.04.01 Психология

Группа ОПС-2025

осенний семестр (2025-2026 учебный год)

Дата	Время	Дисциплина	Вид занятий	Преподаватель	Место проведения
11.09.2025	18.00-19.30	Методология и методы организации научного исследования и проектной деятельности	лекция	Алферова Ирина Сергеевна	Ключевская, 17
	19.30-21.00		лекция		
18.09.2025	18.00-19.30		Практ.занят		
	19.30-21.00		Практ.занят		
25.09.2025	18.00-19.30		Практ.занят		
	19.30-21.00		Практ.занят		
02.10.2025	18.00-19.30		лекция		
	19.30-21.00		Практ.занят		
09.10.2025	18.00-19.30		лекция		
	19.30-21.00		Практ.занят		
23.10.2025	18.00-19.30		Практ.занят		
	19.30-21.00		Практ.занят		
30.10.2025	18.00-19.30		лекция		
	19.30-21.00		Практ.занят		
06.11.2025	18.00-19.30	Педагогика в высшей школе	Практ.занят	Курлапов М.Н.	.
	19.30-21.00		Практ.занят		
13.11.2025	18.00-19.30		Практ.занят		
	19.30-21.00		Практ.занят		
20.11.2025	18.00-19.30		Практ.занят		
	19.30-21.00		Практ.занят		
27.11.2025	18.00-19.30		Практ.занят		
	19.30-21.00		Практ.занят		
04.12.2025	18.00-19.30		лекция		
	19.30-21.00		Практ.занят		
18.12.2025	18.00-19.30		Практ.занят		
	19.30-21.00		Практ.занят+ зачет с оценкой		
22.09.2025	17.00-18.30 18.30-20.45		лекция		
23.09.2025	17.00-18.30 18.30-20.45		лекция		
24.09.2025	17.00-18.30 18.30-20.45		лекция		

26.09.2025	18.00-19.30 19.30-21.00		лекция		онлайн
01.10.25	17.00-18.30 18.30-20.45		лекция		
07.10.25	17.00-18.30 18.30-20.00 20.00-20.45		Практическое занятие		
25.10.25	09.00-10.30 10.30-12.00 12.00-14.00		Практическое занятие Зачет		Ключевская 17
07.10.2025	09.00-10.30	Судебно-психологическая экспертиза	лекция	Устинова Наталья Александровна	онлайн
14.10.2025	09.00-10.30		лекция		
21.10.2025	09.00-10.30		лекция		
28.10.2025	09.00-10.30		практ занятие		
11.11.2025	09.00-10.30		практ занятие		
18.11.2025	09.00-10.30		практ занятие		
25.11.2025	09.00-10.30		практ занятие		
02.12.2025	09.00-10.30		практ занятие		
09.12.2025	09.00-10.30		практ занятие		
16.12.2025	09.00-10.30		практ занятие +зачет		
22.11.2025	09.00-10.30 10.30-12.00 12.00-13.30 13.30-15.00	Нормативно-правовые и этические основы профессиональной деятельности психолога	Лекция 8 часов	Лозгачева О.В.	онлайн
29.11.2025	09.00-10.30 10.30-12.00		лекция 4 часа		
06.12.2025	09.00-10.30 10.30-12.00 12.00-13.30 13.30-15.00		практ занятие		
13.12.2025	09.00-10.30 10.30-12.00 12.00-13.30 13.30-15.00		практ занятие		
20.12.2025	09.00-10.30 10.30-12.00 12.00-13.30 13.30-15.00		практ занятие		
20.09.2025	09.00-10.30 10.30-12.00	Психофармакология	Практическое занятие	Елькин И.О.	ул. Бардина, 9А
27.09.2025	09.00-10.30 10.30-12.00		лекция		
04.10.2025	09.00-10.30 10.30-12.00		лекция		онлайн
18.10.2025	09.00-10.30 10.30-12.00		Практическое занятие		онлайн
01.11.2025	9.00-10.30		Практическое занятие		ул. Бардина, 9А

08.11.2025	9.00-10.30	Основы психиатрии	Практическое занятие	Гордеева И.В. СОКПБ Сибирский тракт, 8 км кор. 5 каб. 22	онлайн
15.11.2025	9.00-10.30		Практическое занятие		
21.11.2025	10.30-12.00 12.00-13.30		Практическое занятие		ул. Бардина, 9А
10.10.2025	17.00-20.00		лекция		
24.10.2025	16.00-19.00		лекция		
18.11.2025	16.00-17.30 17.30-19.00		Практическое занятие		
29.11.2025	16.00-17.30 17.30-19.00		Практическое занятие		
02.12.2025	17.00-18.30 18.30-20.00		Практическое занятие		
08.12.2025	16.00-17.30 17.30-19.00		Практическое занятие		
10.12.2025	17.00-18.30 18.30-20.00		Практическое занятие		
22.10.2025	17.00-18.30 18.30-20.00 20.00-20.45 (5 час.)	Коммуникативные технологии в профессиональной и межкультурной среде	лекция	Вершинина Т.С.	https://usma.vkurse.ru/id/450759633
25.10.2025	11.00-12.30 12.30-14.00 14.00-15.30 6 час		Лекция Практическое занятие		
08.11.2025	11.00-12.30 12.30-14.00 14.00-15.30 15.30-16.15 7 час		Практическое занятие		Ключевская, 17
15.11.2025	11.00-12.30 12.30-14.00 14.00-15.30 15.30-16.15 7 час		Практическое занятие		
11.12.2025	17.00-18.30 18.30-20.00 20.00-20.45 5 час		Практическое занятие+зачет		
07.11.2025	18.50-20.20	Криминальная психология	лекция	Матвеев Евгений Викторович	
14.11.2025	18.50-20.20		Практическое занятие		
21.11.2025	18.50-20.20		Практическое занятие		
28.11.2025	18.50-20.20		Практическое занятие		
05.12.2025	18.50-20.20		Практическое занятие		
12.12.2025	18.50-20.20		Практическое занятие Зачет		
					Ключевская, 17